

گزارش

رؤسای جمهور ایران و فرانسه

شش بار تلفنی حرف زدند؛

الیزه-پاستور؛ شلوغ‌ترین خط تلفن یک سال گذشته

امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه با شش بار گفت‌وگو تلفنی که با سید ابراهیم رئیسی داشته در سال اول ریاست رئیسی بر دولت سیزدهم، همچنان رکورددار گفت‌وگوهای تلفنی با رئیس جمهور ایران است.
بـا روى کار آمدن سید ابراهیم رئیسی در ۱۲ مرداد ۱۴۰۰ به عنوان رئیس جمهوری اسلامی ایران، سران کشور های مختلف، گفت‌وگوهای تلفنی زیادی با رئیس دولت سیزدهم داشتند،اما در این میان، خط الیزه-پاستور شلوغ‌ترین خط تلفنی یک سال گذشته بوده و رئیسی و امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه در این یک سال، شش بار به صورت تلفنی با یکدیگر گفت‌وگو و تبادل نظر داشتند که محور اصلی همه آن‌ها مذاکرات هسته‌ای بوده است. آخرین گفت‌وگو ی تلفنی رئیسی و مکرون در ۱ مرداد ۱۴۰۱ صورت گرفت که در این گفت‌وگو ۱۲۰ دقیقه‌ای، موضوع مذاکرات رفع تحریم‌ها، راهکارهای تقویت همکاری‌های دو جانبه، عمده جهانی از جمله امنیت غذایی و امنیت انرژی بین سران دو کشور مطرح شد.
روسای جمهور ایران و فرانسه همچنین ۳۰ بهمن درباره آخرین وضعیت مذاکرات هسته‌ای وین، ۹ بهمن درباره لغو تحریم‌ها، راستی آزما یی، ضمانت معتبر به عنوان مبانی اساسی توافق هسته‌ای و راهکار های تقویت روابط تهران-پاریس، ۸ آذر درباره مبارزه مشترک با کرونا، همکاری‌های منطقه‌ای و مذاکرات هسته‌ای و لزوم ادامه مذاکرات تا حصول نتیجه، ۱۴ شهریور درباره توسعه روابط به‌ویژه در زمینه‌های اقتصادی و تجاری، همکاری برای تشکیل دولت قوی در لبنان و مذاکرات لغو تحریم‌ها و ۱۸ مرداد ۱۴۰۰ درباره توسعه روابط ایران و فرانسه بر اساس منافع مشترک و احترام متقابل و تأمین حقوق ملت ایران در هر مذاکره‌ای با یکدیگر تلفنی مذاکره و گفت‌وگو کردند.

گفت‌وگوهای تلفنی رئیسی و مکرون نشان می‌دهد که رئیس‌جمهور فرانسه نقش رابط سران تروئیکای اروپایی (انگلیس، فرانسه و آلمان) و آمریکا را در باره مذاکرات هسته‌ای بر عهده گرفته است؛ چرا که در این مدت نخست‌وزیر انگلیس و صدراعظم آلمان با رئیس جمهوری اسلامی ایران گفت‌وگو نداشتند و تکلیف گفت‌وگو با رئیس‌جمهور آمریکا هم که مشخص است. پس از مکرون، ولادیمیر پوتین رئیس‌فدراسیون روسیه، رهج طیب اردوگان رئیس‌جمهوری ترکیه و مصطفی الکلظمی نخست‌وزیر عراق در یک سال گذشته، پنج بار با رئیس دولت سیزدهم به صورت تلفنی گفت‌وگو کردند.

رئیسی و پوتین آخرین بار و پیش از سفر رئیس‌جمهور روسیه به ایران، در ۱۸ خرداد ۱۴۰۱ خنثی‌سازی فشارهای غیرقانونی کشورهای غربی مذاکره تلفنی داشتند.روسای جمهور ایران و روسیه همچنین اسفند درباره بحران اوکراین، ۲۵ آبان درباره همکاری مشترک دو کشور در موضوعات دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی و لزوم نهایی کردن سند جامع همکاری بلندمدت، ۲۳ شهریور درباره دیدار مشترک و ۲۷ مرداد ۱۴۰۰ درباره سند جامع همکاری های ایران و روسیه با یکدیگر به صورت تلفنی گفت‌وگو کردند.

مصطفی الکلظمی نخست‌وزیر عراق هم از دیگر رهبرانی است که در یک سال گذشته با رئیس‌جمهوری اسلامی ایران پنج بار به صورت تلفنی صحبت کرده است. این دو آخرین بار ۸ خرداد ۱۴۰۱ در گفت‌وگو ی تلفنی خود، همکاری‌های منطقه‌ای و اجرای تفاهات دو جانبه را مورد تأکید قرار دادند. روسای دولت ایران و عراق همچنین در ۱۴ اردیبهشت علاوه بر تبریک عید فطر درباره انسجام و وحدت در عراق، ۱۶ بهمن درباره قابل حل و فصل بودن مشکلات منطقه به شرط عدم مداخله خارجی، ۲۶ آبان درباره خدشه‌دار نشدن وحدت و ثبات در عراق به عنوان موضوعی راهبردی و ۲۶ مرداد ۱۴۰۰ درباره آرمان‌های مشترک دو ملت و لزوم ایجاد نشدن خلل در روابط دو جانبه توسط دشمنان تلفنی مذاکره و گفت‌وگو کردند. از طرفی نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان در این یک سال سه بار به صورت تلفنی با رئیس رییس‌جمهور ایران گفت‌وگو کرده‌است. رئیسی و پاشینیان در ۱۹ مرداد ۱۴۰۱ بر تغییر نکردن جغرافیای سیاسی منطقه تأکید کردند.این دو همچنین در ۱۲ خرداد درباره گسترش همکاری‌های دو و چند جانبه در حوزه‌های انرژی و حمل و نقل و ۱۲ دی درباره توسعه سطح همکاری‌های اقتصادی تهران-ایروان و حمایت از تمامیت ارضی و حق حاکمیت کشورها با یکدیگر به صورت تلفنی صحبت کردند.شی جین پینگ رئیس جمهوری خلق چین، الکساندر ووچیچ رئیس‌جمهور صربستان و دانیل اورنگا رئیس‌جمهور نیکاراگوئه از سرانی هستند که در این یک سال دو بار با رئیس جمهوری اسلامی ایران به صورت تلفنی گفت‌وگو کردند.

در ۷ مرداد ۱۴۰۱ رئیسی و شی جین پینگ رئیس‌جمهوری خلق چین در یک گفت‌وگو ی تلفنی یک ساعته، علاوه بر بررسی تحولات عمده بین‌المللی و منطقه‌ای بر تقویت همکاری‌های دو جانبه تأکید کردند و در ۲۷ مرداد ۱۴۰۰ هم گفت‌وگو ی دو جانبه این دو نفر درباره ارتقاء و گسترش همکاری‌ها میان ایران و چین به عنوان اولویت سیاست خارجی دولت سیزدهم اعلام شد.

هشدار معاون وزیر دفاع،

از رگ گردن به دشمن نزدیک‌تریم

امیر سرتیپ صادقی گوغری گفت: به عنوان کشوری مستقل و مقتدر، حاضر به مذاکره در حوزه هر تدافعی خود بویژه در حوزه موشکی نیستیم و نخواهیم بود و با قدرت، توانایی‌های خود را روز به روز ارتقا بخشیده و پیگیری خواهیم کردامیر سرتیپ سعید صادقی گوغری در سخنانی در جمع مردم اهواز با تشریح توان و اقتدار صنعت دفاعی ایران در گام دوم انقلاب اسلامی اظهار کرد: خوزستان نامی به بلندای تاریخ

سفرها

۲

بکشبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۱
سال سی‌ویکم
شماره ۶۸۷۲
۲۱ آگوست ۲۰۲۲
۲۳ محرم ۱۴۴۴

مذاکره کنندگان عزیز، از Duly Addressed غافل نشوید!

تله‌بسته‌پیشنهادی اروپا



عیسی‌ایران

و آن وادار کردن کشورمان به توضیح سابقه‌فعالیت‌های هسته‌ای خود از طریق دیپلماسی و شوی ریسند به توافق است. هدف این است که کشورمان با پذیرش بسته پیشنهادی اروپایی‌ها به دو راهی سختی رسد و انتخاب راه در دست با هزینه‌های هنگفت همراه باشد: راه اول: ایران، ضمن پذیرش بسته پیشنهادی، همکاری

پشیمانی تل آویوز نقش خود در خروج ترامپ از برجام

رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند که مقامات امنیتی این رژیم از فشاری که به واشنگتن واردند تا از توافق هسته‌ای با ایران خارج شود، پشیمان هستند.
العربی‌الجدید اعلام کرد که مقامات امنیتی رژیم صهیونیستی از فشارهایی که تل آویو به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا تا از برجام خارج شود، پشیمان هستند. این رسانه عربی به نقل از شبکه کان اسرائیل اعلام کرد که پشیمانی مقامات صهیونیستی به این

نخست‌وزیر این رژیم نیز در آن حضور داشت، نسبت به این امر ابراز پشیمانی کرده‌اند.

این شبکه صهیونیستی همچنین اعلام کرد که تل آویو فشارهای خود علیه دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا را افزایش داده است تا خواسته‌های آن‌ها در هر گونه توافق با ایران در نظر گرفته شود.

بر اساس این گزارش، ایال جولانا، مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی با جیک سالوان، همتای آمریکایی مطالبه می‌کند، انجام دهد به این امید که Verification لازم را از آژانس برای تسطیح مسیر احیاء برجام بردارد.

روزنامه هارتز تن نص در گزارشی با اشاره به متن

وفاداری را باید ستود.

صادقی گوغری با بیان اینکه انقلاب اسلامی را باید آغاز تحولات بزرگ و بنیادین در ایران، منطقه، جهان اسلام و عرصه بین الملل دانستت اظهار داشت: برای درک واقعیت‌های انقلاب اسلامی و دستاوردهای ارزشمند آن و پیشرفت‌های حیرت آور صنعت دفاعی جمهوری اسلامی باید، دقیقاً و اقتدار صنعت دفاعی کشور و نیروهای مسلح ما برای مردم تشریح شود.

وی گفت: امروز جمهوری اسلامی ایران از نظر قدرت دفاعی و دستاوردهای نظامی در سطح بازآرندگی قرار دارد و پیشرفت‌های

سیاست NasleFarda.net

naslefordanews

nasfarda

در این صورت ممکن است آژانس پس از دریافت تمام اسرار و اطلاعات محرمانه کشور، اعلام کند باز هم قادر به بستن پرونده ایران نیست چراکه زین پس منبای تحقیقات و سوآلات نه توافق برجام بلکه تعهدات ایران ذیل معاهده منع اشاعه هسته‌ای NPT است و مسیر اتهام زنی بدون دسترسی به توافق همچنان ادامه یابد تا پرونده مجدداً به شورای امنیت باز گردد.

راه دوم: ایران پس از پذیرش بسته پیشنهادی و همکاری اولیه با سوآلات آژانس، با اتهام زنی‌های مکرر آژانس روبه رو شود و تمایلی به پاسخگویی بیشتر نشان ندهد. در این صورت آژانس در نخستین جلسه شورای حکام به ۳۵ عضو عدم همکاری تهران با آژانس را اعلام کند و موضوع ایران را برای تصمیم‌گیری به شورای امنیت سازمان ملل ار جاع دهد.

موضوع نهایی اینکه: غربی‌ها در این بسته پیشنهادی بصورت ضمنی اعلام کرده‌اند که در صورت outstanding issues duly addressed از سوی ایران، آژانس را برای بستن پرونده ایران تحت فشار قرار خواهند داد اما مواضع رافائل گروسی در زمینه عدم تسلیم در برابر فعل و انفعالات سیاسی برای کنار گذاشتن تحقیقات حرفه‌ای آژانس در قبال پرونده هسته‌ای ایران (۴)، برخی اهداف و نیت شوم و هماهنگ غربی‌ها علیه برنامه صلح آمیز هسته‌ای کشورمان را برملا می‌کند.

منبع: دیپلماسی ایرانی

پیشنهادی اتحادیه اروپا در مذاکرات وین برای دستیابی به یک توافق بر سر احیای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) نوشت که اسرائیل قصد دارد مشاور امنیت ملی خود را طی یک مأموریت فوری به واشنگتن بفرستد تا به دولت آمریکا در خصوص آن چه ضعف‌های آشکار در پیش‌نویس نهایی اتحادیه اروپا می‌داند، هشدار دهد.
این روزنامه افزود: اسرائیل این سند را با دقت مورد بررسی و تجزیه و تحلیل قرار داده است، در حالی که کاخ سفید، شورای امنیت ملی (آمریکا)، وزارت امورخارجه آمریکا و سازمان سیا با این سند را نخوانده‌اند یا آن را نهمیدهند.

دولت فدرال آلمان سال گذشته ناو «ایرن» را به منطقه اقیانوس‌های هند و آرام فرستاد و اکنون جنگنده‌های بوروفایتز رانیز به آنجا فرستاده است.

تکذیب تحریک آمیز بودن عملیات و هشدار چین

به گزارش «تاگس‌شاو»، وب‌سایت کانال یک تلویزیون آلمان، نیروی هوایی این کشور تحریک‌آمیز بودن جنگی بیشتری را برای گشت‌زنی در آبراه تایوان به مهم‌ترین و حساس‌ترین منطقه در آینده شناخته می‌شود زیرا بیش از سی درصد از محموله‌های تجاری جهان از آبراه‌های این منطقه عبور می‌کنند.
بر اساس ارزیابی‌های ژاندرآرتسووه، گزارشگر کانال یک تلویزیون آلمان (ARD) در سنگاپور، برلین با اعزام ناوگان هوایی خود به منطقه قصد دار، دین پیام را منتقل کند که خواهان نقش‌آفرینی در سیاست‌های امنیتی است.
در طرح‌های استراتژیک جدید اعضای پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) نیز از چین به عنوان یک چالش یاد می‌شود.
با این حال آلمان تحریک‌آمیز بودن رزمایش‌های اخیر را منکر می‌شود.

جزیره تایوان است.در همین حال، ایالات متحده آمریکا با تاگی اعلام کرده که در هفته‌های آینده کشتی‌های جنگی بیشتری را برای گشت‌زنی در آبراه تایوان به رسانه‌های نزدیک به حکومت چین از جمله Global Times به آلمان هشدار داده‌اند که در «بازی‌های ضد چینی» ایالات متحده مشارکت نکنند.به نظر می‌رسد نیروی هوایی آلمان تلاش می‌کند تا از هر اقدامی که تحریک‌آمیز تلقی شود، پرهیز کند.برای این منظور قرار است جنگنده‌هایی که پس از رزمایش‌ها به سمت ژاپن بپرداز می‌کنند به هیچ وجه از آبراه تایوان عبور نکنند

و تقریباً باشند.چین، تایوان را بخشی از قلمرو خود می‌کند و از مدتی پیش بر شدت رزمایش‌های خود در آب‌های اطراف و آسمان آن افزوده و باعث شده تا نگرانی‌ها درباره تلاش احتمالی پکن برای اشغال این مجمع‌الجزیره در شرق آسیا افزایش یابد.

کشور به ویژه در عرصه صنایع دفاعی از زمین و هوا و دریا، عرصه را فراتر نهاده‌است.

وی بیان داشت: در ۴۰ سال گذشته مردم ایران با تبعیت محض از ولایت فقیه و فرماندهی معظم کل قوا توانسته‌اند به پیشرفت‌های چشمگیری در عرصه‌های مختلف دست پیدا کنند و از رگه‌های دشوار فشارهای اقتصادی، جنگ تجملی، تحریم‌های اقتصادی، ترور دانشمندان، فشارهای سیاسی و نظامی، مقتدرانه و مستحکم، عبور کرده و صلابت خود را به جهان عرضه داشته و در قامت یک ابر قدرت جدید منطقه‌ای، سیاست‌های اصولی خود را به دنیا دیکته کند.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

بر روند تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی خواهد داشت یا خیر؟
در این زمینه باید به چند نکته توجه داشت اول اینکه وقتی درباره تحریم‌های آمریکا علیه هر کشوری صحبت می‌شود باید به این نکته توجه کرد که کشوره آمریکا قدرت اجرایی دربار این تحریم‌ها ندارد و قدرت اجرایی تحریم‌ها دست دولت است.اگر دولت بایدن تصمیم بگیرد حتی در صورتی که این لایحه تصویب بشود بخواهد به آن بی‌اعتنایی کند، کشوره راهی برای نخواهد داشت که در دولت فشار بیاید برای اجرایی کردن آن.
دومین مسئله اینکه اگر این لایحه در کشوره آمریکا تصویب شود و به میز رئیس‌جمهور برسد باز هم رئیس‌جمهور می‌تواند ان مصوبه را وتو کند.
ضمن اینکه در کشوره آمریکا هم آرای کافی برای برگرداندن وتوی رئیس‌جمهوری وجود ندارد (برای برگردان وتوی رئیس‌جمهور حداقل نیاز به دو سوم آراء است).

نکته آخر کشکشمش میان کشوره و کاخ سفید بر سر سیاست گذاری‌های و تحریم‌ها علیه ایران است.باید گفت کاخ سفید اطلاعاتی در مورد مذاکراتی که در وین با مقامات جمهوری اسلامی انجام می‌دهد، به کشوره نمی‌دهد. اکنون هم کشوره که در حال فشار به کاخ سفید است به نوعی که بتواند در سیاستگذاری‌ها علیه ایران دخیل شود.
چراکه از نظر آنها رئیس‌جمهوری آمریکا موظف است کشوره را از هر گونه اقدام این کشور در مذاکرات هسته‌ای وین به صورت کامل مطلع کند.

تلاش لابی‌های اسرائیلی برای تصویب طرح

لایحه مذکور توسط دو لابی ضد ایرانی موسوم به «تبیاد دفاع از دموکراسی‌ها حمایت شده است.
باید گفت که در داخل کشوره آمریکا نقش گروه‌ها و لابی‌های داخلی برای تشدید قوانین تحریمی ضد ایران بسیار چشمگیر و گسترده است.
لابی ایک، کشوره صهیونیسم، سازمان جهانی صهیونیست، کمیته امور عمومی و اسرائیل از مهم‌ترین لابی‌های رژیم صهیونیستی هستند که با لابی‌گری خود در معماری فکری برخی قانونگذاران حامی تحریم جمهوری اسلامی ایران تأثیر دارند.
مثلا طرح اولیه قانون جامع تحریم ایران نیز با ارتباط دهی و تأثیرگذاری هدفمند و منسجم لابی ایک با رییس کمیسیون امور بانکی مجلس «کریستوفر داد» از حزب دمکرات شکل گرفت.
در ادامه با بررسی و تحلیل مواضع لابی‌های صهیونیستی که نقش قابل توجهی در نظام دیوان سالارانه آمریکا دارند می‌توان به دو نکته اصلی اشاره کرد.اول اینکه این مراکز نقش بی‌بدیلی در سیاستگذاری نظام آمریکا دارند و در حقیقت می‌توان مدعی شد که رگه‌های مهمی از تصمیمات دولت آمریکا را می‌توان در این مراکز مشاهده کرد.
دوم اینکه با توجه به مواضعی که لابی‌های صهیونیستی در قبال برجام اتخاذ کرده‌اند، می‌توان گفت که اغلب آنها این توافق را برای امنیت اسرائیل، آمریکا و کل جهان خطرناک می‌دانند و معتقدند که روند این توافق، ایران را به جای اینکه متواضعتر کند، جسورتر و خطرناکتر کرده است.
اکنون هم تلاش لابی‌های اسرائیلی برای به تصویب رساندن طرح دائمی کردن تحریم‌های نفتی علیه توانایی دنبال کردن فعالیت‌هایی که امنیت ملی آمریکا و اسرائیل را به خطر می‌اندازد نداشته‌باشد.

تأثیر لایحه جدید بر مذاکرات وین
ارائه لایحه دائمی شدن تحریم‌های نفتی علیه ایران همزمان با برخی تحرکات در کاخ سفید برای ادامه گفتگوها با ایران بر سر توافق هسته‌ای دنبال می‌شود و می‌تواند به عنوان چالشی در برابر گفتگوها با ایران بر سر توافق وین به شمار رود.
در حالی که ایران آمادگی خود برای بازگشت به توافق هسته‌ای وین را اعلام کرده، همزمان هر گونه بازگشتی به این توافق را تنها در صورتی امکان پذیر می‌داند که طرف‌های مقابل در غرب و آمریکا نیز گام‌های عملی در این راستا برای بهره‌مندی ایران از مزایای توافق احتمالی برداشته باشند و لایحه دائمی شدن تحریم‌های نفتی می‌تواند چالش جدید در برابر بازگشت به توافق وین به شمار رود.
ناظران می‌گویند لایحه تهیه شده این پیام را از کشوره به کاخ سفید می‌فرستد که حتی در صورت احیای برجام باید فشار بر تهران ادامه یابد.

دیدار و عکس یادگاری رهبر کره شمالی با کادر پزشکی ارتش خلق کره شمالی برای قدرانی از آنها در مبارزه با همه‌گیری ویروس کووید-۱۹.
منبع: خبرگزاری رسمی کره شمالی

برگزاری داد‌گاه هادی مطر ۲۴ ساله ضارب سلمان رشدی در شهر نیویورک آمریکا.
منبع: رویترز